
رسانه ضعیف است یا نماینده؟

مجســم کنیم یک نماینــده مجلــس را که باید 
همچون سیدالشــهدای خدمت یعنی رئیســی فدا 
شده جامعه جهانی اسلامی الگو باشد تا همگان از 
او درس مردانگی و شهامت بگیرند، چگونه در یک 
دوره چهارساله مجلس یازدهم به تولید محتواهای 
تنشــی در زمینه های مختلف ازجمله اصل انقلاب 
که شورای عالی فرهنگی آن است ایجاد چالش های 
متعدد در زمینه های مختلفی چون نظریات ازدواج 
دختران با مردان دیگر کشــورهای جهان می کند 
درحالی که هدف اصلی یعنی ازدیاد جمعیت نه تنها 
از عــدد یک رقمی ترقی نمی کند بلکه درصدی هم 

به سوی افول می رود! 
البته هنوز مجلس دوازدهم جا نیفتاده اســت که 
بازهم به ســوی مصاحبه با یکی از قلم به دســتانی 
مــی رود که اگرچه گــه گاه در یکی از رســانه ها 
چند ســطری می نویســد اما همچنان در راستای 
پرپیچ وخم ژورنالیستی کم تجربه است تا نماینده ای 
کــه کمتر روزنامه نــگار حرفه ای مایل اســت با او 
مصاحبه رسانه ای کند را سوژه خود قرار می دهد! 

و شــاید بد نباشد برگزیده ای از این گفت وشنود را 
که روز یکشنبه 13 خرداد در یکی از خوشنام ترین 
روزنامه های سراســری کار شــده بازنشر نماییم و 
قضــاوت را دراین باره به آحــاد جامعه و بخصوص 
مردم انقلابی و شــهیدپرور اصفهان بسپاریم که آیا 
اینگونه قضاوت کردن ها از سوی نماینده پر چالشی 
از مجلــس یازدهم که بار دیگر بــا حداقل آراء به 
مجلس دوازدهم راه یافته اســت منطقی و اصولی 

به نظر می رسد؟ 
ایشــان در جواب پرســش مصاحبه گر که صادقانه 
می پرســد نقــش گروه های فشــار در ایــن میان 
چیســت، می گوید: »گروه های فشــار در ساختار 
کشــور نقش مؤثری دارند. بخصوص در فرهنگ و 
هنر. همه مدعی هستند فرهنگ یک واژه ناموسی 
اســت، وقتی برداشــت های مختلف دارند مشکل 
ایجاد می کند. وقتی نمی توانیم از مسیر های عادی 
چیــزی را دنبــال کنیم، به گروه های فشــار روی 
می آوریم. رســانه ها نقش گروه های فشــار را بازی 
می کنند! اینجا جنگ اراده هاســت که افراد چقدر 
در برابر این گروه ها مقاومت دارند یا از میدان به در 
می روند. عزت آن ها یعنی نفوذناپذیری شان چقدر 
اســت، اینکه چقدر جو رسانه ای و فشار روی آن ها 
اثــر می گذارد. گاهی افراد نســبت به تصمیم خود 
یقین ندارند و با کمی فشــار و جوســازی متزلزل 
می شوند، گاهی می خواهند موقعیت و جایگاه خود 
را داشته باشند، اینجا گروه های فشار مؤثر هستند 
و گاهی هم شــجاعت در عملکــرد ندارند؛ درواقع 
گروه هــای فشــار روی تصمیم، موقعیت و ترســو 
بــودن افراد مانور می دهند. بــه نظر من فردی که 
در این سه اصل ضعف دارد، خیلی زود تحت تأثیر 
گروه های فشــار قرار می گیرد. ما درباره حجاب و 
عفاف مصوبه محکم و جان داری داشتیم، اما وقتی 
این مصوبــه به قوه قضائیه ابلاغ شــد، رئیس قوه 
گفــت من چنین اختیاری را ندارم که جرمی را به 
تخلف تبدیل کنم، این مســئله باید تبدیل به یک 
لایحه شود، دولت موافقت کند و به مجلس بفرستد 
تا به قانون تبدیل شــود و شــورای عالی و رئیس 
قوه قضائیه لایحه ای تنظیم و به دولت فرســتادند 
تا این مســئله را در لایحه حل کننــد. زمانی که 
لایحه به مجلس آمد، جو رســانه ای شدیدی علیه 
آن ایجاد شــد که بســیار ضعیف است. این جو به 
حدی شــدید بود که روز بعــد اعلام کردند لایحه 
از مجلس به دولت برگشــت خورده است تا اصلاح 
 شــود، اما درنهایت بــدون اصلاح جــدی، دوباره 

به مجلس بازگشت.«
 نماینده محترم و تکراری در دو مجلس یازدهم و 
دوازدهم و عضو ثابت شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که از رســانه ها کمک نمی گیرد، آب پاکی را روی 
دســت آن ها می ریزند و صراحتا می گویند: »شورا 
خودش به تنهایی بازوی رســانه ای ندارد و یکی از 
مشکلات ما هم همین است که رسانه های انقلابی 
هم ضعیف هســتند. این رســانه ها بایــد بیایند و 
همراهــی کنند؛ چراکــه اگر زمانی شــجاعت در 
اعتراض بود امروز شــجاعت در دفاع است. نه این 
طــرح، بلکه هر جا حقیقت نیاز به یاری دارد از آن 

دفاع کنند.« 
البته در زیر تیتر این مصاحبه آمده است »رسانه ها 
نقش گروه های فشار را بازی می کنند اینجا جنگ 
اراده هاســت که افراد چقدر در برابــر این گروه ها 
مقاومــت دارند یــا از میدان بــه در می روند.« که 
اینگونه گفتن مشمول همه رسانه ها می شود و شاید 
این نماینده محترم با توجه به تشــنج آفرینی های 
متعدد در مجلس یازدهم توسط ایشان از رسانه ها 
انتظار داشته در طول یک هفته ای که برای تبلیغات 
نامزدها اختصاص داده شده بود همه صفحات خود 
را وقف ایشــان کننــد درحالی که دیگــر نامزدها 
حداقل در استان اصفهان چنین انتظاری نداشتند 
چون واقف بودند یکی از اصول روزنامه نگاری سالم، 
آگاهی رساندن شفاف سلامت به آحاد جامعه است 

نه وارونه جلوه دادن واقعیات!

بیتوجهیتاکی؟!

سران سه قوه بر ضرورت نصب العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
درباره انتخابات به  عنوان فصل الخطاب و پرهیز از هرگونه تخریب تأکید کردند.

جلسه سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 131 قانون اساسی 
و اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری ظرف مدت 
۵۰ روز از زمان شهادت آیت الله رئیسی، شامگاه چهارشنبه به میزبانی سرپرست 
ریاســت جمهوری و با حضور رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 

رئیس سازمان صدا و سیما در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رهنمودهای محوری مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات 
ریاســت جمهوری که در سخنرانی ایشان در مراسم ارتحال حضرت امام خمینی 
)ره( بیان شــد، مورد مداقه قرار گرفت و ســران قوا بر ضرورت نصب العین قرار 
گرفتن این تدابیر به عنوان فصل الخطاب، به ویژه در محورهای ارتقای مشــارکت 
مردمی، اخلاقی بودن و ســلامت رقابت های انتخاباتی، برنامه محور بودن، تقویت 
گفتمان شــهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی آن در رقابت های 

انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.
در ادامه جلسه وزیر اطلاعات ضمن ارائه گزارشی از وضعیت رقابت های انتخاباتی 
و برخی بی اخلاقی ها تأکید کرد که رفتار نامزدها و حامیان آنها با بی طرفی کامل 
و به طور مســتمر رصد شــده و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه اتخاذ کنند 
تذکرات لازم داده خواهد شــد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام های 

قضائی قرار خواهد گرفت.
بنا بر اظهارات وزیر اطلاعات، همچنین این وزارتخانه در تلاش اســت تا با برنامه 
مخرب معاندین خارج نشــین برای بر هم زدن آرامــش روانی جامعه مقابله کند 
تا مردم بتوانند در یک فضای ســالم و به دور از مداخله دشــمن، انتخاب خود را 

انجام دهند.
در بخش دیگری از این جلســه رئیس سازمان صدا و سیما نیز به ارائه گزارشی 
از آخریــن اقدامات برای برگزاری برنامه های تبلیغاتی نامزدها به ویژه مناظرات و 
میزگردها پرداخت و تأکید داشــت در این انتخابات از ظرفیت های شــبکه های 

استانی و تلوبیون نیز استفاده خواهد شد.

در ادامه این نشســت رؤسای دستگاه قضا و مجلس شورای اسلامی ضمن اعلام 
همراهی و همکاری با سرپرســت ریاست جمهوری تأکید داشتند با همه توان به 
دولت کمک خواهند کرد تا فرآیند برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهوری به عنوان برگی زرین در دفتر افتخارات نظام جمهوری اســلامی ایران 

ثبت و ضبط شود.
سرپرســت ریاســت جمهوری نیز در پایان این نشســت ضمن تأکید بر اینکه 
مقامات، مدیران و کارکنان دولت و مؤسســات دولتی و عمومی غیردولتی، حق 
استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت مراقبت 

در عدم استفاده از امکانات بیت المال به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید کرد.
مخبر با بیان اینکه ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم برای خود قائل نیستیم، 
افزود: برای بنده و همکارانم در دولت بســیار مهم اســت که در این دوران گذار 
بتوانیــم امانت دار اعتمــاد مقام معظم رهبری و ملت عزیز ایران باشــیم و همه 
اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند تا حرکت دولت و جریان 

خدمت رسانی به مردم دچار اختلال نگردد.
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گزارش
در نشست سران قوا مطرح شد؛

تأکید بر نصب العین قرارگرفتن رهنمودهای رهبری در برگزاری انتخابات

امیر حیدری: 

نیروی زمینی ارتش برای پاسخ  به 
تهدیدات بی وقفه تلاش می کند

فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفت: تهدیدات جدید، نیازمند پاســخ های جدید 
اســت؛ بــه همین دلیل نیروی زمینــی ارتش، با تکیه بر تــوان داخلی در ارائه 
پاسخ های درخور و همه جانبه به تهدیدات علیه تمامیت ارضی کشور، کوشش و 

مجاهدت توقف ناپذیری از خود به نمایش گذاشته است.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه بازدید 
از تیــپ 123 متحرک هجومی نزاجا مســتقر در منطقــه عمومی پرندک و در 
حاشــیه آیین افتتاح و بهره برداری از دو طرح »سالن شبیه ساز توپ 23م.م« و 

»موشک انداز سهند 3«، گفت: این دو طرح، در راستای افزایش آمادگی رزمی و 
بهبود کیفیت آموزشی کارکنان نیروی زمینی ارتش، افتتاح و بهره برداری شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتــش، اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش، به عنوان یکی از 
نیروهای چهارگانه پا در رکاب ارتش نظام جمهوری اســلامی و بخشــی از بدنه 
نیروهای مسلح کشور، با تأســی و پیروی از فرمایشات مطاع و فرامین حکیمانه 
فرمانده معظم کل قوا ، همواره در تلاش اســت تا ضمن ســرمایه گذاری بر روی 
قابلیت ها، ظرفیت ها و دستاوردهای داخلی، در زمینه پیشبرد برنامه های سازمانی 

و نیز مأموریت های ذاتی و محوله، به نحو مطلوبی به ایفای نقش بپردازد.
وی افــزود: بــه همین دلیــل نیروی زمینــی ارتش، از یک  ســو ضمن اجرای 
طرح هایی نظیر احداث و افتتاح منازل سازمانی و شخصی، در پی سرمایه گذاری 
و چاره اندیشی برای رفاه معیشت و بهبود وضعیت اسکان کارکنان خود از طریق 
پیگیری نهضت خانه دار کردن کارکنان نیروی زمینی ارتش اســت و از ســوی 
دیگر، در راســتای بهبود توان رزمی و دفاعی خود، بــه افتتاح و بهره برداری از 

طرح های متعدد رزمی - دفاعی نظیر سالن شبیه ساز توپ 23 م.م و موشک انداز 
ســهند 3 مبادرت می ورزد. امیر ســرتیپ حیدری با اشاره به تحولات منطقه و 
جهان، تأکید کرد: تهدیدات جدید، نیازمند پاســخ های جدید هستند؛ به همین 
دلیل نیروی زمینی ارتش، با تکیه بر توان داخلی، در ارائه پاســخ های درخور و 
همه جانبه به تهدیدات علیه نظام اســلامی و تمامیت ارضی کشــور، کوشش و 

مجاهدت توقف ناپذیری از خود به نمایش گذاشته است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، در پایان با اشاره به اشتیاق کارکنان این نیرو برای 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری آتی کشور، خاطر نشان کرد: استقلال و 
ســرافرازی کشور، صرفاً منحصر به مسائل دفاعی و امنیتی نیست؛ بلکه مواردی 
نظیر مشارکت پرشور در انتخابات نیز می تواند، نظام اسلامی را در مسیر پویایی 
و تحرک هرچه بیشتر و تحقق اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی، قرار دهد و به 
ملت هوشیار، بیدار و شریف ایران، نوید گام نهادن در آینده ای روشن و خلاقانه 

و فائق شدن بر مشکلات را  دهد.

با وجود انتخاباتی شــدن فضای کشــور و ارتقای انتخابــات به صدر اولویت های 
جریان های سیاســی، اما ایــن موضوع تأثیری در جهت گیری دولت نداشــته و 
اهتمام دولت تداوم مســیر خدمت رســانی در درجه نخســت و سپس برگزاری 
انتخابات در نهایت امنیت و ســلامت است، تا همان گونه که رهبر معظم انقلاب 
در مراسم سالگرد ارتحال امام راحل )ره( فرمودند این انتخابات به »پدیده ای پر 

دستاورد« برای کشور مبدل شود.
به گزارش ایرنا، پس از شهادت رئیس جمهور در سانحه سقوط بالگرد و ضرورت 
برگــزاری انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری، همه جریان هــا و چهره های 
سیاســی حتی آن ها که انتخابات مجلس دوازدهم را تحریم کرده و به باد انتقاد 
گرفته بودند، برای تصاحب کرســی ریاست جمهوری خیز برداشته و انتخابات ۸ 
تیــر را وجهه همت خود قرار دادند. به گونه ای کــه در همین بازه کوتاه فضای 
کشور به شــدت انتخاباتی شــده و کنش انتخاباتی جریان های سیاسی به نحو 

مشهودی به چشم می آید.
دولت اما بی توجه به هیاهوی سیاســی موجــود عزم خود را بر ادامه راه و آرمان 
رئیس جمهور شــهید جزم کرده و بر آن است که با تلاش مضاعف تا آخرین روز 
وظایف خود را به انجام برساند. از این رو مسئولین دولت نیز با آن که دل هاشان از 
شهادت رئیس جمهور خون بود و با چشمانی اشکبار آن روزها را می گذراندند، اما 
از همــان بدو حادثه با نصب العین قرار دادن توصیه مقام معظم رهبری »کارهای 
خودشــان را با جدیت چندبرابری« به پیش بردند تا »اختلالی در کار کشــور به 
وجود نیاید« و مردم از بابت خالی شــدن جایگاه مهم ریاست جمهوری »نگرانی 

و دلواپسی« به خود راه ندهند.
در همین راستا انجام امور اجرایی کشور مطابق برنامه در دستورکار هیأت دولت 
قرار گرفت؛ هم ســفرهای استانی طبق روال انجام شــد، هم طرح های عمرانی 
در موعد مقرر به بهره برداری رســید. از افتتاح پژوهشــگاه علوم پزشکی »شهید 
جمهور« در مشــهد به عنوان بزرگترین پژوهشــگاه حوزه ســلامت شرق کشور 
توســط وزیر بهداشت تنها یک روز پس از خاکسپاری پیکر رئیس جمهور شهید 
گرفته، تا افتتاح های دیروز در استان سیستان و بلوچستان که ضمن آن 2۸ طرح 
مهم آبرسانی و برق رسانی در راستای رفع محرومیت های استان که دغدغه رهبر 
انقلاب و رئیس جمهور شــهید بود، به بهره برداری رسید. افتتاح 2۵ هزار و ۸۴1 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در سیستان و بلوچستان، با حضور وزیر 
راه و شهرسازی، آغاز عملیات اجرایی احداث 2۰۰ هزار واحد مسکونی در تهران 
با حضور سرپرست ریاست جمهوری و افتتاح 23 طرح مهم در حوزه نفت و گاز 

طی هفته ای که گذشت نیز از این جمله اند.
همه این موارد گواه آن اســت که با وجود انتخاباتی شدن فضای کشور، و ارتقای 
انتخابات به صدر اولویت های جریان های سیاســی، اما ایــن موضوع تأثیری در 
جهت گیری دولت نداشــته و اهتمام دولت تداوم مســیر خدمت رسانی در درجه 

نخست، و سپس برگزاری انتخابات در نهایت امنیت و سلامت است، تا همان گونه 
که رهبر معظم انقلاب در مراســم ســالگرد ارتحال امام راحل )ره( فرمودند این 

انتخابات به »پدیده ای پر دستاورد« برای کشور مبدل شود.
از ایــن رو با وجود  گمانه زنی ها، و نیز موج درخواســت ها از محمد مخبر به عنوان 
عضو ارشــد کابینه در شرایط فعلی و سرپرست ریاست جمهوری، وی از ثبت نام 
در انتخابات خودداری کرد تا مبادا توجهش به امر انتخابات و اقتضائات آن، او را 
از مسئولیت خطیری که در فقدان رئیس جمهور شهید متوجه او است، باز دارد.

در همین راســتا رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در تشریح دلایل خودداری 
سرپرســت ریاســت جمهوری از ورود به عرصه انتخابات، گفت: به رغم مراجعات 
مکرر قشــرهای مختلف مردم، اعضای دولت، بســیاری از دانشــگاهیان، علما، 
روحانیون و برخی دلســوزان نظام، وی به این دلیل که خود را متعهد می دانست 
بار مسئولیتی که با فقدان آیت الله رئیسی به دوش گرفته به انتها برساند و درگیر 
شدن در جریان رقابت، او را از ادای تکلیف نسبت به مردم بزرگوار ایران اسلامی 
و روح شــهید خدمت باز ندارد، حاضر به ثبت نام در انتخابات نشد. زیرا ورود به 
رقابت های انتخاباتی و بگومگوهای سیاســی می توانست به اداره بی طرفانه دولت 
و نیز برگزاری انتخابات آســیب  زده و باعث کندی یا توقف انجام امور کشــور و 

خدمت به مردم شود.
مخبر در جایگاه سرپرست ریاست  جمهوری نه  تنها خود به دلایل مذکور از ورود 
به عرصه انتخابات اجتناب کرد، با صدور بخشــنامه ای همه اجزاء و اعضاء دولت 
را از هرگونــه فعالیت انتخاباتی له یا علیه جریان یا فرد خاصی و نیز به کارگیری 
امکانات دولتی به این منظور برحذر داشــت و نســبت به آن هشدار داد. در این 
بخشنامه آمده است: با توجه به اینکه بر اساس ماده )۶۸( قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، مصوب 13۶۴ با اصلاحات بعــدی، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به 
نفع یا به ضرر نامزدهای انتخابات به هر وسیله ای که جنبه رسمی و دولتی داشته 
باشــد و استفاده از امکانات دولتی و دســتگاه های اجرایی و در اختیار گذاشتن 
وســایل و امکانات مزبور برای این کار و فعالیــت انتخاباتی کارمندان دولت در 
ســاعات اداری ممنوعیت داشته و جرم محسوب می شــود و همچنین با توجه 
به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دســتگاه های اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با 
اســتفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یــک از نامزدهای انتخاباتی، مقتضی 
است تمامی دستگاه های اجرایی اقدامات و مراقبت لازم را در جهت پیشگیری از 
وقوع هرگونه جرم و تخلف به عمل آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد 

قانونی مناسب را انجام دهند.
وی هم چنین در جلسه سران قوا که به منظور تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 
131 قانون اساســی و اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهــوری برگزار شــد، با تصریح به اینکه مقامات، مدیــران و کارکنان دولت و 
مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، حق استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له 
یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت مراقبت در عدم استفاده از امکانات بیت المال 

به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید کرد.
محمد مخبر در این جلســه با بیان اینکه ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم 
برای خود قائل نیستیم، اظهار داشت: برای بنده و همکارانم در دولت بسیار مهم 
اســت که در این دوران گذار بتوانیم امانت دار اعتماد مقام معظم رهبری و ملت 
عزیز ایران باشیم و همه اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند 

تا حرکت دولت و جریان خدمت رسانی به مردم دچار اختلال نشود.
سرپرست ریاســت جمهوری در جلسه روز چهارشــنبه هیأت دولت نیز با بیان 
اینکه ما به عنوان یاران رئیس جمهور شــهید، برای حفظ میراث ایشان باید در 
دو عرصه تلاش کنیم، گفت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات 
و عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شــکل جهادی و بدون هیچ گونه خلل 

و کندی است.
وی با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب اســلامی مبنی بر زمینه ســازی برای 
مشارکت پرشور مردم در انتخابات و برگزاری انتخابات در امنیت و سلامت کامل 
افزود: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی دولت 
مردمی برگزار شــد، رئیس جمهور شــهید تاکید جدی بر سلامت کامل فرآیند 
برگزاری انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه نامزدها از ســوی مسئولان 

اجرایی داشتند که این تاکیدات به حمدالله به بهترین نحو رعایت شد.
مخبر در این جلســه تأکید کرد: این دولت تا روز و ساعت آخر که کار به دولت 
بعدی سپرده شــود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس جمهور شهید ادامه 
خواهــد داد و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا اخلال ایجاد کند، 

برخورد خواهد شد.
بنابرایــن عنایت به عملکرد دولت در چند هفته گذشــته حکایت از آن دارد که 
به رغــم در پیش بودن انتخابات، امــا جهت گیری دولت در این مدت معطوف به 
انجام وظایف و برنامه های از پیش مقرر بوده و موضوع انتخابات تأثیری بر سمت 
و ســوی فعالیت های دولت نداشته است. به خصوص پرهیز عضو ارشد کابینه در 
شــرایط فعلی از ورود به رقابت های انتخاباتی، اهتمــام دولت را به امور معمول 
اجرایی کشور و نیز خدمت رسانی تا لحظه آخر، بیش از پیش به اثبات می رساند.

ثبت نام چند تن از اعضاء دولت در انتخابات نیز امری کاملا طبیعی و مسبوق به 
ســابقه است که بنا به تصریح همه آن افراد با نیت تداوم راه رئیس جمهور شهید 

انجام گرفته و تأثیری بر فعالیت های دولت نداشته و نخواهد داشت.

 دولت در تدارک برگزاری 
یک رویداد سیاسی مهم

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید

دولت ســیزدهم در 33 ماه گذشته اقداماتی را در حوزه 
ســلامت، فرآیند صدور مجوزهای کســب و کار و فعال 
کــردن کارخانه ها و کارگاه های تعطیــل و نیمه تعطیل 
داشــته که ســخنگوی دولت بخش هایی از آن را بیان 

کرده است.
به گزارش فارس حدود 33 ماه از عمر دولت ســیزدهم 
می گذرد و با توجه به سانحه ای که برای آیت الله رئیسی 
در ســفر استانی و در میان مسیر سد خداآفرین تا تبریز 
در شمال استان آذربایجان شرقی رخ داد، این دولت باید 
جای خود را در زمانی کمتر از ۴ سال به دولت چهاردم 
بســپارد.درباره اقدامات دولت ســیزدهم گزارش های 
مختلفی از سوی اعضای کابینه ارائه شده که در یکی از 
این گزارش ها، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت به 
بیان مطالبی درباره اقدامات مهم دولت سیزدهم در طی 
33 ماه گذشــته پرداخت. در دولت سیزدهم به واسطه 
پیگیری های جدی رییس جمهور شهید اتفاقات مهمی 
در حوزه سلامت رخ داد. راه اندازی بیمارستان هایی که 
سالها بود نیمه کاره باقی مانده بود یکی از این اقدامات 
است.ســخنگوی دولت در گزارش خــود در این درباره 
تاکید می کند که 3 هزار مرکز بهداشــتی شــامل خانه 
بهداشــت، زیست پزشک، مراکز جامع سلامت شهری و 

روستایی، پایگاه سلامت و آزمایشگاه های مرجع تکمیل 
و بهره برداری شــد.وی همچنین اضافه کرده اســت که 
بیش از 1۷ هزار تخت بیمارســتانی و 122 بیمارســتان 
هم وارد مدار خدمت شد. بحث صدور مجوزهای کسب 
و کار در دولت ســیزدهم هم شاهد یک تحول اساسی 
بود.ســخنگوی دولت در این باره یادآور می شود که ۸۵ 
درصد مجوزهای کســب و کار، ثبت محور، غیرحضوری و 
3 روزه صادر می شــود؛ اخذ پروانه کســب که تا ۷ ماه 
هم طول می کشــید، اکنون غیرحضوری و ۷ روزه صادر 
می شود.وی اضافه می کند که زمان صدور مجوز کاریابی 

داخلی هم به 1۰ روز کاهش یافت.
آیت الله شــهید رییســی با پیگیری جدی توانست در 
دولت سیزدهم بســیاری از کارخانه های تعطیل و نیمه 
تعطیل را فعــال کند.بهادری جهرمــی در این گزارش 
تصریح می کند که دیوار بین مسئولان و مردم در کمتر 
از یک سال و با سفرهای استانی برداشته شد؛ طرح های 
مصوب در دور دوم ســفرها پیگیری شــد.او همچنین 
اضافه می کند که ۴۵ ســفر اســتانی در 33 ماه گذشته 
و حضور در دوردست ترین نقاط کشور، یک نتیجه دیگر 
هم داشــت که واحدهای راکــد و طرح های روی زمین 

مانده فعال شد.

برخی از اقدامات دولت سیزدهم در ۳۳ ماه گذشته

ــه عنــوان یکــی از بازوهــای اصلــی  شــورای نگهبــان ب
ــی  ــات ریاســت جمهوری وظایــف قانون برگــزاری انتخاب
ــل )۹۹(  ــق اص ــه طب ــوری ک ــه ط ــده دارد؛ ب را برعه
ایــران، وظیفــه  قانون اساســی جمهــوری اســلامی 
برگــزاری  فرآینــد  بــر  نظــارت  نگهبــان،  شــورای 

اســت. ریاســت جمهوری  انتخابــات 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت  جمهوری بــه 
ــه  ــور ک ــرد رئیس جمه ــقوط بالگ ــانحه س ــطه س واس
موجــب بــه شــهادت رســیدن آیــت الله رئیســی و 
همراهــان ایشــان شــد، قــرار اســت یــک ســال زودتــر 
از موعــد قانونــی و در تاریــخ ۸ تیــر مــاه ســال جــاری 

ــزار شــود. برگ
بــر همیــن اســاس شــورای نگهبــان بــه عنــوان یکــی از 
ــات ریاســت جمهوری  بازوهــای اصلــی برگــزاری انتخاب
وظایــف قانونــی را برعهــده دارد، بــه طــوری کــه  طبــق 
ــران،  ــلامی ای ــوری اس ــی جمه ــل )۹۹( قانون اساس اص
وظیفــه شــورای نگهبــان، نظــارت بــر فرآینــد برگــزاری 

ــات ریاســت جمهوری اســت. انتخاب

طبــق قانــون انتخابــات، شــورای نگهبــان قبــل از 
شــروع انتخابــات دو نفــر از اعضــای خــود و پنــج 
ــاد دارای  ــع و مورداعتم ــلمان و مطل ــراد مس ــر از اف نف
ــای  ــق آرای اعض ــت مطل ــا اکثری ــابقه را ب ــن س حس
شــورای نگهبــان به عنــوان هیئت مرکــزی نظــارت 
ــوان  ــر به عن ــه نف ــت جمهوری و س ــات ریاس ــر انتخاب ب
عضــو علی البــدل، انتخــاب و بــه وزارت کشــور معرفــی 
می توانــد  نگهبــان  شــورای  همچنیــن  می نمایــد. 
ــات را در  ــر انتخاب ــارت ب ــزی نظ ــل کار هیئت مرک مح

ــد. ــرار ده ــور ق وزارت کش
عــلاوه بــر ایــن، شــورای نگهبــان در همــه مراحــل در 
صــورت اثبــات تخلــف بــا ذکــر دلیــل نســبت به ابطــال 
ــی  ــا بعض ــور و ی ــر کش ــات در سراس ــف انتخاب ــا توق ی
ــود را از  ــر خ ــوده و نظ ــم نم ــاذ تصمی ــق، اتخ از مناط
ــر  ــد و نظ ــلام می نمای ــی اع ــانه های همگان ــق رس طری
ــی و لازم الاجــرا  ــورد قطع ــن م ــان در ای شــورای نگهب
اســت و هیــچ مرجــع دیگــری حــق ابطــال یــا 

متوقف کــردن انتخابــات را نــدارد.

 نقش شورای نگهبان 
در انتخابات ریاست جمهوری چیست؟


